
TEP KOLENNÍHO
A KYČELNÍHO
KLOUBU
ORTOPEDICKÉ ODDĚLENÍ



Ortopedicko-traumatologické
oddělení

• 42 lůžek

• 4 nadstandardní pokoje

• Wi-Fi zdarma na celém oddělení

• Návštěvní hodiny od 14 do 18 hodin každý den



Nástup k hospitalizaci

• Všední dny:

6:30 – 7:00 hod., Ortopedická amb.

• Soboty, neděle, svátky:

9:00 – 10:00 hod, Ortopedicko -

traumatologické oddělení



Nezapomeňte doma…

• Aktuální předoperační vyšetření
• Občanský průkaz + průkaz zdravotní pojišťovny
• Rozhodnutí o dočasné pracovní neschopnosti
• Léky v originálním balení (inzulín) + sepsaný seznam léků



Co se po operaci může hodit…

• Toaletní potřeby, vlhčené ubrousky na ruce
• Pevná obuv (pásky, suchý zip) s 

protiskluzovou podrážkou – pozor na otoky
operované dolní končetiny po operaci. 

• Taška s dlouhým uchem nebo baťůžek na
přenášení toaletních potřeb

• Něco na zkrácení dlouhé chvíle
• Cennosti a větší obnos peněz nechejte

doma 



• Doporučujeme:
PRONTODERM BALÍČEK (ProntOral, Nasal gel, Prontoderm Foam-pokožka, vlasy)

PRONTODERM WIPES (10 jednorázových ubrousků)

o Jednoduché použití bez oplachování
o Odstranění choroboplodných zárodků v místě operačního pole

Použití: 5 dní před operací
Cíl: Snížit riziko infekce 
Dostupné:

o Lékárna v areálu naší nemocnice (cena cca. do 150 Kč.)

o Lékárny ZELENÁ HVĚZDA (Ostrava Poruba, Hl. třída č.p. 706)

Dekolonizace místa operačního pole



Rehabilitační oddělení:
Domů lze, ale zvládnete to?

RHB oddělení nemocnice OV-Vítkovice: 
pobyt 7 dní (pokoje s TV, s sebou k hospitalizaci si vzít pohodlné oblečení 
na RHB, nadst. pokoj)

RHB oddělení nemocnice v Českém Těšíně:
pobyt 14 dní (dvou až třílůžkové pokoje s TV, lze i nadstandard 140 
Kč/den)

LR Valašské Meziříčí – 3 týdny

NÁSLEDNÁ REHABILITČNÍ PÉČE



Rehabilitační / lázeňská zařízení:
Sanatoria Klimkovice

(dvoulůžkový pokoj - 140Kč/os/den , jednolůžkový - 440Kč/os/den 
+ lázeňský poplatek 21 Kč/os/den)

RÚ Karviná (2 lůžkový STANDARD zdarma + lázeňský poplatek 15Kč/os/den)
BRC Čeladná (2 lůžkový pokoj 70 – 120 Kč/os/den)
Hrabyně, Chuchelná

Standardní délka pobytu  je 28 dní 
Počítejte s doplatky (pokoj, používání TV)

NÁSLEDNÁ REHABILITČNÍ PÉČE



• Rušíte operaci? INFORMUJTE NÁS
• Pokud něčemu nebudete rozumět PTEJTE SE
• RESPEKTUJME SE navzájem

„Pacient nese část odpovědnosti za svůj   
zdravotní stav a sestra je na této cestě

jeho průvodkyní a pomocnicí.“
Radkin Honzák

Spolupráce je pro nás důležitá



Máte dotazy?



Rehabilitační plán

• Předoperační edukace
• Časná RHB po operaci za hospitalizace
• Přímý překlad do dalšího RHB zařízení RHB oddělení / RHB 

ústav
• S odstupem možná další ambulantní RHB



Další informace

Návrat k běžnému životu individuální…!!!

Po 3 měsících snížené riziko luxace….

Otázky : Kdy můžu řídit auto..
Kdy můžu sportovat



Další informace



DĚKUJI ZA POZORNOST


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14

